

### وضعیت فلسطین مصداق آشکار سیاست ریاکارانه آمریکاست



رئیس مجلس گفت: وضعیت فلسطین نمونه‌ای آشکار از سیاست ریاکارانه و منحرف ایالاتمتحده و همفکران غربی آن در حمایت از تجاوزگری، خونریزی، دفاع مطلق از ظلم و انکار قطعی واقعیت‌های تاریخی و تمدنی این کشور است.

محمدباقر قالیباف در پنجمین نشست اضطراری کمیته دائمی فلسطین اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی (PUIC) و نخستین نشست کمیته فلسطین مجمع مجالس آسیایی (APA) با شعار «همکاری پارلمان‌ها برای فلسطین» اظهار کرد: باور قطعی ما این است که تحلیل شرایط واقعی فلسطین و برنامه‌ریزی برای هرگونه اقدام برای رهایی‌بخشی مردم این کشور از چنگال صهیونیست‌ها باید با توجه به واقعیت‌ها انجام شود، وی افزود: ملت فلسطین بی‌تردید از حق دفاع و مقاومت در برابر اشغالگری و تجاوز برخوردار است و این یک حق ذاتی است که ملت فلسطین برای اعمال آن باید تصمیم‌گیری کند و در این زمینه نیز نباید از هیچ‌کس اجازه بگیرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مقابله قاطع با سیاست‌های خشن و ضدانسانی رژیم جعلی صهیونیستی باید ادامه یابد و باید توجه داشته باشیم که فراقتی‌های مذبحخانه، مظلوم‌نمایانه و گمراه‌کننده رژیم غاصب صهیونیستی نباید در این عزم ما خلل ایجاد کند. قالیباف بیان کرد: در شرایط جاری هیچ‌یک از ما نباید این واقعیت مسلم را که عملیات توفان الاقصی حرکت خودجوش و طبیعی ملت فلسطین برای دفاع از حقوق ذاتی و واکنش طبیعی به ظلم، تعدی و تجاوز اشغالگران علیه مردم بی‌دفاع فلسطین بوده است، از نظر دور بداریم. وی گفت: تجربه گرانسنگ تاریخ به ما می‌آموزد صلح تنها از مسیر تحقق عدالت و حمایت و حقوق قربانیان ظلم و جنایت می‌گذرد و آنچه این روزها در فلسطین شاهد آن هستیم نمونه‌ای آشکار از سیاست ریاکارانه و منحرف ایالاتمتحده و همفکران غربی آن در حمایت از تجاوزگری، خونریزی، دفاع مطلق از ظلم و انکار قطعی واقعیت‌های تاریخی و تمدنی فلسطین است. قالیباف اظهار داشت: آنچه امروز در نوار غزه در جریان است مایه نگرانی و شرمساری عمیق بشریت و ظلمی مضاعف به ملتی است که بیش از ۷ دهه تحت شرایط تجاوز و اشغال از هرگونه حقوق و کرامت انسانی خویش محروم بوده‌اند.

■ ■ ■

دبیر شورای نگهبان:

### مردم ایران و جوانان

### بر خوردار از غیرت دینی هستند

دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه روز گذشته این شورا با اشاره به قیام مردم قم در دی سال ۱۳۵۶ در اعتراض به انتشار مقاله سلاوک علیه امام خمینی (ره) اظهار داشت: حرکت آن روز مردم قم در بر سایر شهرهای کشور هم تداوم یافت از مصداق‌های قیام‌له است. وی افزود: عامل آن غیرت دینی مردم بود که همواره یکی از مهم‌ترین عوامل به نتیجه نرسیدن توطئه‌های دشمنان به شمار می‌آید. مردم بزرگ ایران و جوانان این سرزمین برخوردار از غیرت دینی هستند.

آیت‌الله احمد جنتی خاطرنشان کرد: جلوه‌گری غیرت دینی مردم را در تاریخ انقلاب اسلامی مکرر می‌بینیم که عامل ماندگاری نظام جمهوری اسلامی ایران بوده است. بر همین اساس یکی از اهداف اصلی جنگ نرم دشمنان، کم‌رنگ کردن غیرت دینی در بین مردم و بویژه جوانان است. آیت‌الله جنتی با بیان اینکه غیرت دینی متأثر از ایمان و خداپاوری است و محصول رابطه عمیق بین انسان و خداوند است، گفت: هرچه نگاه انسان توحیدی‌تر و ایمانش قوی‌تر باشد، واهمه‌او از غیر خداوند کمتر خواهد شد و آمادگی‌اش برای دفاع از دین خدا بیشتر خواهد بود. وی ادامه داد: تاریخ اسلام سرشار از دلآوری مجاهدان جان بر کف مومنی است که در راه دفاع از اسلام سر از پا نشناختند و جلوه‌هایی عظیم از غیرت دینی به تصویر کشیدند.

### طبیعت نظام سلطه بر پای‌ه کشتار

### انسان‌ها بنا شده است

کارشناس مسائل بین‌الملل با اشاره به حمایت نظام سلطه از گروه‌های تکفیری، گفت: طبیعت این قدرت‌ها پدید آوردن گروه‌ها و جریان‌های است که بر مبنای کشتار انسان‌ها بنا شده‌اند و این مساله برای آنها یک امر طبیعی و بدیهی است.

سعدالله زارعی، عضو هیات علمی دانشگاه و کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با فارس درباره نقش آمریکا در حمایت از تروریسم بویژه در منطقه، اظهار کرد: نظام سلطه اساسا بر مبنای تروریسم بنا شده و محصول جنگ جهانی دوم است. وی اضافه کرد: در جنگ جهانی که بیش از ۸۰ میلیون نفر در آن کشته شدند، جرم آنها این بود که شهروند قدرت‌هایی بودند که این قدرت‌ها بر مبنای توسعه‌طلبی و احاطه کامل بر ملت‌ها بنا شده بودند و این ملت‌ها باید همچون گلابدیاورها در خدمت اربابان باشند. زارعی ادامه داد: مردم آلمان در گروگان هیتلر، مردم ایتالیا در گروگان موسولینی، مردم انگلیس در گروگان پادشاه انگلیس و ملت‌های دیگر هم بدین صورت ارزشی نداشتند؛ به‌گونه‌ای که اگر میلیون – میلیون کشته می‌شدند برای سران آنها مثل هیتلر مساله مهمی نبود. وی یادآور شد: بنابراین مردم مقابل چشم‌ان کسانی که خودشان را حاکمان کشورهای دیگر همچون آلمان، انگلیس، فرانسه و آمریکا می‌دانستند، دسته دسته و میلیون‌ها میلیون کشته می‌شدند و اهمیتی برای این حاکمان نداشت.

**محسن رستمی:** تنها ۵۰ روز تا دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی زمان باقی مانده است. در میان لیست احزاب و جریان‌هایی که در ادوار انتخابات فعال بوده‌اند، کمتر حزبی را همچون «مؤتلفه اسلامی» می‌توان یافت که در تمام انتخابات‌ها مشارکت فعال داشته باشد؛ حزبی که از زمان پیروزی انقلاب اسلامی و تاسیس نظام جمهوری اسلامی تلاش داشته به عنوان یک حزب شناسنامه‌دار جایگاه خود را در میدان رقابت‌ها تثبیت کند. در این زمینه با اسدالله بادامچیان، دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی به گفت‌وگو نشستیم.

\*\*\*

■ **آقای بادامچیان! ابتدا بفرمایید فضای سیاسی کشور در وضعیت کنونی را چگونه تحلیل می‌کنید و برنامه حزب مؤتلفه برای انتخابات پیش‌رو چیست؟**

حزب مؤتلفه اسلامی از ابتدای انقلا‎ب در تمام انتخابات حضور داشته است؛ از آغاز انتخابات مجلس خبرگان قانون اساسی و نظام جمهوری اسلامی و تمام انتخابات ریاست‌جمهوری، مجالس و شوراها به عنوان یک حزب دارای سابقه طولانی در انقلاب اسلامی (از سال ۴۱ تاکنون) انجام وظیفه کرده و حضور فعال و موثر داشته و داریم.

در گام اول انقلاب کار جمعی کردیم؛ علت این است که برای حفظ خط امام و خطوط اصیل انقلاب با هم حرکت کردیم تا خطوط امثال بنی‌صدر، نفاق و لیبرالیسم نتوانند موثر واقع شوند و بتدریج جامعه هستند موفق نشوند، التقاطی و انحرافی شناخت کافی را پیدا کنند. گروه‌های التقاطی و انحرافی ذهنیت‌های غلط دارند؛ مثل ذهنیت پنجره رو به غرب و اینکه خیال می‌کنند همه امور از غرب برمی‌خیزد و همه راه‌ها به روم ختم می‌شود. محمدرضا شاه هم می‌گفت ما می‌خواهیم ایران را به دروازه تمدن بزرگ برسانیم ولی نمی‌گفت می‌خواهیم تمدن کنیم. این ذهنیتی که محمدرضا شاه داشت از غرب‌زدگی و مزدوری او سرچشمه می‌گرفت.

تا همین اواخر هم جریان اصلاحات در کشور به دنبال برجام بود. می‌گفتند اگر برجام را امضا نکنید، نان و آب و غذا و شیر هم نخواهید داشت؛ این ذهنیت، ذهنیت غلطی بود. نظام در مقابل این ذهنیت به ۲ گونه می‌توانست چاره کند؛ یکی اینکه می‌توانست همه این تیپ ذهنیت‌ها را کنار بزند و هر کس هم اگر تند بود سرکوب کند. دوم به شکل مردمی حرکت کند و آنها را به مردم بشناساند و زمینه را مساعد کند تا مردم خود قضاوت کنند. نتیجه آن می‌شود که مردم اینها را کنار می‌زنند.

به طور مثال امام راحل می‌دانستند بنی‌صدر آمریکایی است و مزدور آمریکاست اما مانع او نشدند، چون به گونه‌ای عمل شده بود که وقتی بنی‌صدر به ایران آمد، مردم فکر می‌کردند او یار امام است. پس شعار می‌دادند «بنی‌صدر صددرصد» و بنی‌صدر، رئیس‌جمهور ایران شد. امام جلوی بنی‌صدر را نگرفت و روز قبل رای‌گیری هم فرمود همه بروید رای بدهید و به کسی که فکر می‌کنید بیشتر رای می‌آورد رای دهید؛ اکثر مردم فکر می‌کردند آن شخص بنی‌صدر است. سپس امام فرمود رئیس‌جمهور اگر خطا کند ملت او را به جهنم خواهند فرستاد. در واقع همان آغاز به ملت گفتند اگر رئیس‌جمهور خطا رفت او را به جهنم بفرستید. در واقع امام راحل، مردم را از بنی‌صدر گرفت نه بنی‌صدر را از مردم؛ مردم‌سالاری اسلامی یعنی همین.

در طول این مدت همه تپه‌ها آمدند و رئیس‌جمهور شدند یا مجلس را تشکیل دادند اما الان اصلاح‌طلبان در ایران جایی ندارند. دیگر چه کسی می‌آید به اصلاح‌طلبان رای دهد تا دوباره دوره خاتمی تکرار شود؟ یا روحانی مجدد بر سر کار بیاید و بنزین را چند برابر کند و بگوید خواب بومد و متوجه افزایش قیمت بنزین نشدم یا دلار ۳ هزار تومانی را ۳۰ هزار تومان کند؟ جالب این است که اصلاح‌طلبان مرتباً نظرات استصوابی را مطرح می‌کنند. دعوی اصلاح‌طلبان بر سر یک چیز است و آن اینکه می‌گویند چرا شورای نگهبان ما را رد صلاحیت می‌کند؟ پاسخ این است: شورای نگهبان که همه شما را رد صلاحیت نمی‌کند؛ هر کدام شما را که مساله دارید رد می‌کند، چون شورای نگهبان قرار است احراز صلاحیت کند و برای احراز صلاحیت، رسیدگی به مسائل نماینده لازم است.

مردم باید در مقابل خطوط التقاطی – انحرافی و خطوطی که با ذهنیت انقلاب اسلامی و اصول قانون اساسی جمهوری اسلامی و اصل ولایت‌فقیه همراهی ندارند بایستند تا این ذهنیت‌ها رای نیاورند، نه اینکه رای بیاورند و نظام مجبور شود جلوی‌شان را بگیرد. خیر! اینها باید خنط‌شان رو نشود و ماهیت و واقعیت خود را علنی کنند که امروز علنی شده است و حرفی برای گفتن ندارند. جریان اصلاحات دست‌شان رو شده است اما باز شاهد هستیم صداوسیما یک نماینده از اصلاحات و یک نماینده از اصولگراها را کنار هم قرار می‌دهد تا حرف‌های‌شان را بزنند و مردم دیدگاه‌های طرف را بشوند.

ما در طول گام اول انقلاب در انتخابات با گروه‌های گوناگونی همراه شدیم و تشکیل جبهه دادیم تا جبهه‌هایی که دارای ذهنیت غلط هستند موفق نشوند، آن هم از طریق انتخابات نه با زور و سرکوب. در انتخابات اخیر به جایی رسیدیم که نه جریان اصلاحات جایگاهی در کشور دارد و نه جریان اصولگرایی.

در وضعیت فعلی، کشور بعد از ۴۵ سال، نیازمند یک تحول عمیق است. بر این اساس رهبر انقلاب اسلامی نیز در ابتدای سال مساله تحول را تبیین کردند و در سخنرانی اخیر‌شان مجدد به تحول اشاره کردند، چرا که ایران امروز یک قدرت بین‌المللی است؛ می‌داند ایران درباره برخورد با کشتی‌های اسرائیلی، یمن را کمک نمی‌کند اما پشتوانه یمن ایران است و این مساله را همه دنیا قبول دارد و اگر حماس موفق می‌شود، این ایران اسلامی است که از آن حمایت می‌کند. اگر آمریکا در عراق به بن‌بست می‌رسد آن هم از موفقیت‌های ایران است.

این تحول را رهبر انقلاب در بیانیه گام دوم نیز فرمودند و امروز باید تمدن نوین اسلامی جایگزین تمدن غرب شود. دولت کریمه اسلامی باید به جای دولت‌هایی که هنوز نسبت به مسائل اسلامی ناقص هستند، مستقر شود. همه تحولاتی که باید پدید بیاید، نیازمند این است که از مجلس شروع شود. در مجلس است که باید قانون بر اساس تحول نوشته شود؛ تحولی که پدیدی می‌آید باید قانونی باشد. اگر بناسست مدیرانی برای تشکیل دولت انتخاب شوند که این تحول را ایجاد کنند، باید وکلایی به مجلس بروند تا نیروهای انقلابی و شایسته را برای کابینه انتخاب کنند.

در انتخابات امسال که دومین انتخابات گام دوم انقلاب است، اگر مردم می‌خواهند از این مشکلات عبور کنند باید به نمایندگانی رای دهند که تحول‌آور، تحول‌آفرین و تکامل‌بخش باشند. نباید نماینده سازشکار و محافظه‌کار باشد. اگر وزیری خوب کار نکرد با قاطعیت او را کنار بگذارند. نماینده‌ای که در جیبش باز است، دهانش بسته است، بنابراین نماینده باید شجاع و پاک باشد. ما در این دوره از انتخابات نمی‌توانیم جمع شویم و به دنبال سهم‌خواهی برویم. باید همه با هم با گروه‌هایی که قرار است برای خدا و مردم کار کنند یکی شویم و فهرست دهیم تا افراد شجاع، شایسته، متقی و تحول‌آفرین در این فهرست قرار بگیرند. «وحدت» روی اصول با همه جریان‌ها، راهبرد حزب ما –مؤتلفه اسلامی– است. ما در مؤتلفه تمام تلاش‌مان را می‌کنیم تا به همه کسانی که به این موضوع علاقه‌مند هستند، افراد اصلاح ارجح را معرفی کنیم.

■ **وضعیت اردوگاه اصلاح‌طلبان را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ آیا به فهرست مشترکی خواهید رسید؟**
ان ان اصلاح‌طلبان چند گروه شده‌اند؛ یک گروه آنها متعصبان لجوج هستند که انتخابات را تحریم می‌کنند؛

### ملزومات برگزاری انتخابات باشکوه فراهم شود



رئیس‌جمهور در جلسه هیات دولت با اشاره به بیانات مهم روز سه‌شنبه رهبر انقلاب درباره انتخابات، ضمن سرنشست‌ساز دانستن حضور مردم در انتخابات، بر بسیج همه امکانات دولت برای فراهم کردن زمینه مشارکت مردم در انتخابات تأکید کرد. حجت‌الاسلام‌المسلمین سیدابراهیم رئیسی درباره انتخابات ۲ وظیفه مشخص برای دولت برشمرد و افزود: اعضای دولت در وهله اول باید با تلاش برای رفع مشکلات، انگیزه مردم را برای مشارکت اجتماعی ارتقا دهند و در وهله دوم مسؤول هر کدام از دستگاه‌های دولتی باید ملزومات برگزاری انتخابات باشکوه را فراهم کند.

**گفت‌وگوی «وطن امروز» با اسدالله بادامچیان درباره چشم‌انداز انتخابات ۱۱ اسفند و برنامه حزب مؤتلفه**

# ائتلاف روی اصول



نمایندگان‌شان می‌زنند.

■ **اصلاح‌طلبان مدعی هستند بدون توجه به فتنه ۸۸ باید نفراتی که در آن فتنه دخیل بودند تأیید صلاحیت شوند؛ نظر شما چیست؟**

مشکل اصلاح‌طلبان نه شورای نگهبان است نه این مسائل. مشکل اصلاح‌طلبان این است که می‌گویند می‌خواهیم در قدرت باشیم و ما را رد نکنید. بعد مدعی هستند فقط باید اصلاح‌طلبان باشند. از طرفی وقتی به آنها می‌گویند چرا با سایر جناح‌ها و اصولگرایان همراه نمی‌شوید، جوابی ندارند و می‌گویند ما جدا از گروه‌های دیگر هستیم.

مردم در مجلس ششم به اصلاح‌طلبان رای دادند که هیچ کاری برای مردم نکردند و وضعیت بدتر هم شد. نمایندگان اصلاح‌طلب در مجلس ششم که اکثریت بودند، در مقابل ولایت و اصول نظام ایستادند و اعتصاب کردند. ملت اینها را دیدند و به تحلییل دقیق، دیگر به اصلاح‌طلبان رای نخواهند داد. برخی اصلاح‌طلبان کارهایی کردند که صلاحیت‌شان را برای مجلس و ریاست‌جمهوری از دست دادند؛ وقتی صلاحیت از دست رفته، باید به قانون عمل کنند ولی عمل نمی‌کنند؛ شورای نگهبان نمی‌تواند طبق قانون از حدود خود عدول کند. از نظر قانونی شورای نگهبان نباید داوطلبانی را که صلاحیت ندارند تأیید صلاحیت کند. شورای نگهبان یکی از مقدس‌ترین نهادهای نظام است.

وقتی شورای نگهبان احساس کند داوطلبی فارغ از جناحش، واجد صلاحیت و شرایط نیست، قانوناً چاره‌ای جز رد صلاحیت ندارد. برخی اصلاح‌طلبان مدعی هستند که شورای نگهبان به شکل جناحی عمل می‌کند. البته اینکه همواره تعدادی از اصلاح‌طلبان وارد مجلس شده‌اند ناقص اینگونه اظهارات است.

برای مجلس یازدهم بسیاری از نماینده‌های اصلاح‌طلبیان تهران تأیید صلاحیت شدند اما از طرف مردم اقبالی نداشتند و رای نیاوردند. در ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ نیز آقایان مهرعلیزاده و همتی تأیید صلاحیت شدند اما رای نیاوردند. الان هم خیال می‌کنند مردم از حمله به شورای نگهبان خوش‌شان می‌آید. مردم از اینکه اصلاح‌طلبان به شورای نگهبان حمله می‌کنند و از اینکه خلاف واقع می‌گویند خوش‌شان نمی‌آید. همین اظهارات دوگانه باعث می‌شود مردم به اصلاح‌طلبان رای ندهند. من فکر می‌کنم اصلاح‌طلبان باید از این حرف‌ها بیرون بیایند. چند سال پیش گفتم جریان اصلاحات مرد اما باور نکردند و شلوغ کردند و به مذاق‌شان خوش نیامد اما چرا بنده گفتم جریان اصلاحات مرد؟ چون دولت دوم خرداد و دولت اعتدال نتوانستند نظرات و خواسته‌های مردم را برآورده کنند و سابقه‌شان خوب نیست و بحران ایجاد کردند و در نتیجه مردم از آنها برگشتند. لذا اصلاح‌طلبان باید به راه مردم بازگردند. اگر به راه مردم بازگردند مردم به آنها اقبال خواهند داشت.

این مسیر تنها متعلق به شماست. اینترنتی "کاملاً" اختصاصی برای کسب‌وکار شما

**رَسپینا**

بزرگ‌ترین ارائه‌دهنده پهنای پاند اختصاصی به سازمان‌ها در ایران

www.respina.net

تلفن: ۰۲۱-۹۲ ۰۰ ۰۰ ۰۰

@respinaofficial